

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PRENUMERATA: Argentinoje 50 Arg. pesų motams
Urugvajuje 5 Urugvajaus pesai
YISUR KITUR 3 Am. dol.
ADRESO pakeičimas veltui. RAŠTUS ir prenume-
ratis siųsti: Casilla de Correo 303, Buenos Aires
ASMENISKAI KREIPTIS:
Avenida Boedo 737, Buenos Aires
SPAUSTUVĖ: c. José León Suárez 5684, Buenos Aires
Registro Nacional de la Propiedad Intelectual Nr. 467467

FRANQUE PAGADO
Concesión Nro. 1585.
TARIFA REDUCIDA
Concesión Nro. 216
CORREO
General
Argentino
(B. A. S.)
SEMANARIO LITUANO, FUNDADO en el AÑO 1927
DIRECCION, REDACCION y ADMINISTRACION:
Avenida Boedo 737, Buenos Aires.
DIRECCION POSTAL: Casilla de Correo 303, B. Aires.

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, VASARIO 16 D., 1956 METAI—JŪEVES 16 de FEBRERO, 1956. METAI (AÑO) XXVIII

LITUANIA RECLAMA Y LUCHA POR SU INDEPENDENCIA

Lituanija, tūkstantmečių tauta, kurią per daugelį šimtmečių kovojo už savo laisvę ir nepriklausomybę. Šiandien ji vėl kovoja už savo laisvę ir nepriklausomybę prieš sovietų okupaciją. Lituanija yra viena iš tautų, kurios laisvę ir nepriklausomybę yra apgynę ir išsaugę. Šiandien ji vėl kovoja už savo laisvę ir nepriklausomybę prieš sovietų okupaciją. Lituanija yra viena iš tautų, kurios laisvę ir nepriklausomybę yra apgynę ir išsaugę. Šiandien ji vėl kovoja už savo laisvę ir nepriklausomybę prieš sovietų okupaciją.

Lietuvos Laisvės Reikalas Darosi Aktualesnis

PJT PAREISKIMAS DEL PRAGOS VAIDINIMO

1955 m. gegužės 14, Varšuvoje pagal Maskvos patvarkymą buvo Sovietų Sąjungos su savo marionetėmis pavergtose kraštuose pasirašyta "sutartis", kuria apjungiamos Sovietų Sąjungos ir jos pavergtųjų kraštų, be R. Vokietijos, karinės vadovybės ir karinės jėgos, nors faktiškai ir lig tol pavergtieji kraštai jau buvo absoliučioj Sov. S-gos dispozicijoj. Tai buvo Maskvos vinguriavimas, siekiant legalizuoti sovietų kariuomenės pasilikimą Vengrijoj ir Rumunijoj ir susidaryti derybę su Vakarais mainų pasiūly galimybę: Vakarai likviduoja NATO, Maskva — Varšuvos "sutartį".



Lietuvos sostinė Vilnius, kuriame lygtai prieš 38 metus Dr. Jono Basanavičiaus pirmininkaujama Lietuvos Taryba paskelbė Vasario šešioliktos, 1918 metų Akta, atsteigdamą Lietuvos Nepriklausomybę

SESES IR BROLIAI LIETUVIAI!

1918 m. vasario 16 dieną, Pasauliniam karui dar siaučiant, Tautos Taryba paskelbė Lietuvos Nepriklausomybės Aktą. Lietuviai tauta, amžiais gynusi savo laisvę, bet svetimųjų pavergta, vėl emėsi ginklo ir patikrino sau nepriklausomą gyvenimą. Nepriklausomybės Aktas buvo tautos valios pareiškimas ir Tautos Tarybos vieningo ryžo išdava. Akto paskelbimo diena virto mums Nepriklausomybės švente. Jau 38 metus tą dieną minime, bet iš jų jau šešiolikti metai, kai lietuviai tauta vėl neteko laisvės ir gyvena sunkiausius savo istorijoj laikus. Tačiau, bolševizmo audma ir šūjojama, tauta nerastoj kovojusi, kad išliktų gyva, ir nemustoj vilties vėl būti laisva.

ARGENTINOS GYVENIMO NAUJIENOS

Argentinetis Fangio Laimėjo Lenktynes
Buenos Aires miesto dalyje Villa Riachuelo, už trijų kvartalų nuo "A. L. Balso" spaustuves, moderniame autodrome 22. I. 1956 įvyko tarptautinės automobilių lenktynės už Didžiąją Argentiną premiją. Dalyvavo garsiausi vairuotojai. Pirmą vietą laimėjo argentinietis Juan Manuel Fangio. Trečdalyje kelionės sūgėdus jo laimėjo jo kolega Luis Musso, jam perleido savo Ferrari. Minijautos sūveikimo laimėtoją, du kart pasaulinį nugalėtoją Fangio, kuris gavo \$60,500 ir progą dalyvauti pasaulinėse varžybose.

